
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 181 del 22/02/2019

Oggetto: AMPLIAMENTO FUNZIONI CARTELLA SOCIALE INFORMATIZZATA PER I SERVIZI 
SOCIALI DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI TRADATE CIG: ZB92711434 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del sindaco di Gornate Olona, in qualità di presidente dell’assemblea dei 
sindaci, n. 25 del 10.12.2018 “approvazione accordo di programma per l’aggiornamento del piano 
di zona per gli anni 2019 e 2020

Considerato che: 
Ø  con determina di impegno di spesa n. 971/2017 è stata affidata alla ditta TECNE SRL 
con  sede  legale  a  Pusiano  via  Mazzini  41  P.IVA IVA 02547060133  il  contratto  per 
l’attivazione cartella sociale informatizzata;
Ø  che tale  contratto è  ancora  in  essere  e  comprende il  trasferimento  dei  dati  all’ATS 
relativo ai debiti informativi in vigore al momento dell’affidamento;
Ø  che dal 2018 regione Lombardia per il tramite dell’ATS ha inserito nei debiti informativi 
anche gli interventi erogati grazie ai bandi per il  “Dopo di noi”
Ø  che è necessario ampliare la funzione della cartella sociale informatizzata per garantire 
il debito informativo per gli interventi del “Dopo di noi”
Ø  che la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per 
l'amministrazione aggiudicatrice al momento dell’affidamento del servizio;

Visto il preventivo della ditta TECNE srl di Pusiano che prevede un costo una tantum di 1.750,00= 
oltre IVA 22% per l’ampliamento delle funzioni della cartella sociale;

Richiamato l’art.106 comma 1 lettera b del D.lgs.50/2016 inerente la modifica dei contratti durante 
il periodo di efficacia;

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire 
dal 01gennaio 2019, l’acquisto di beni e servizi per un importo inferiore a € 5.000,00= non ricadono 
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012. 

Ritenuto di dover affidare alla ditta TECNE SRL con sede legale a Pusiano via Mazzini 41 P.IVA 
IVA 02547060133 l’ampliamento della funzione della cartella sociale informatizzata in quanto sono 
i gestori del software della cartella sociale in dotazione ai comuni dell’ambito distrettuale di 
Tradate;

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Determ. n. 181 del 22/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 
• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 28.12 2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

D E T E R M I N A

1. di  ampliare le funzioni della cartella sociale informatizzata al  fine di poter adempiere al 
debito informativo per gli interventi del “dopo di noi”;

2. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta TECNE SRL con sede legale a 
Pusiano via Mazzini 41 P.IVA IVA 02547060133 il contratto per l’ampliamento delle funzioni 
della cartella sociale informatizzata: 

3. di assumere impegno di spesa di € 1.750,00= oltre IVA 22% pari a € 385,00= per l’importo 
complessivo di € 2.135,00= 

4. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  2.135,00=  al  cod.  bil  U  1030211002  capitolo 
110040336333/ 0 del bilancio di previsione 2019/2021 come approvato con delibera di CC 
44/2018

5. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento è finanziata da  entrata a 
specifica destinazione;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

11. di  procedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione,  previo  ricevimento  di  fattura  e 
acquisizione di  richiesta di  pagamento da parte del  responsabile  del  servizio  sociale  e 
previa verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 
della L. 136/2010 e s.m.e i.)  

12.
 uff rag

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno 
110040336333/ 0 U 1030211002 € 2.135,00= 557/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 181 del 22/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 181 del 22/02/2019

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 257/2019

Oggetto:  AMPLIAMENTO FUNZIONI CARTELLA SOCIALE INFORMATIZZATA PER I 
SERVIZI SOICALI DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI TRADATE CIG: 
ZB92711434 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


